

18 maja 2017



## Szlakiem Majora „Ponurego” - projekt edukacyjny

W najbliższy piątek, 19 maja w Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika „Ponurego” w Bodzentynie odbędzie się finał Międzyszkolnego Projektu Edukacyjnego Stowarzyszenia Szkół im. Bohaterów Armii Krajowej w roku szkolnym 2016/2017 Szlakiem Majora „Ponurego”. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas.

W projekcie uczestniczy 9 szkół podstawowych i 4 gimnazja. Przedsięwzięcie realizowane jest od roku szkolnego 2006/2007. Spotkania wszystkich szkół Stowarzyszenia odbywają się co roku, a gospodarzem jest wybrana szkoła, która gości uczestników projektu na podsumowaniu całości przedsięwzięcia.

Wydarzenie ma na celu kształtowanie wiedzy o historii regionu, kultury turystyki pieszej połączonej ze zdobywaniem wiedzy historycznej, rozwijanie zainteresowań przeszłością, pogłębienie wiedzy z zakresu najnowszej historii Polski, upowszechnianie wiedzy o znaczeniu i dokonaniach Armii Krajowej, działalności Polskiego Państwa Podziemnego, bohaterów czasu okupacji, poznanie miejsc pamięci na terenie gminy Bodzentyn, kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich wśród młodego pokolenia, a także zachęcenie do aktywnego i twórczego spędzania czasu wolnego.

**W piątek, 19 maja w Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika „Ponurego” w Bodzentynie o godz. 8.30** odbędzie się uroczyste powitanie uczestników projektu oraz złożenie kwiatów w

miejscu pamięci mjr. Jana Piwnika „Ponurego” w budynku szkoły. Następnie odbędzie się uroczysta msza święta (**godz. 9.30**) w Kościele św. Stanisława B. M. w Bodzentynie. **W godz. 10.20 - 12.20** uczestnicy złożą kwiaty i zapalą znicze na miejscach straceń, grobach. Odbędzie się także prelekcja nauczyciela historii. Około **godziny 13.45** uczestnicy rajdu przejadą autokarem do Siekierna i przejdą na Wykus. Tam odbędzie się wystąpienie dr Urszuli Oettingen i wspólne złożenie kwiatów przy Kapliczce upamiętniającej partyzantów.

**O godz. 18.00** w Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika „Ponurego” w Bodzentynie rozpocznie się uroczyste podsumowanie Międzyszkolnego Projektu Edukacyjnego Stowarzyszenia Szkół im. Bohaterów Armii Krajowej w roku szkolnym 2016/2017 Szlakiem Majora „Ponurego”. W programie m.in. wystąpienia zaproszonych gości, wręczenie dyplomów i nagród w konkursie plastycznym i historycznym, wspólne „Pieśniobranie” piosenek partyzanckich i patriotycznych przy ognisku, dyskoteka.